
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
 

DIVISIONE PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO 
AREA INNOVAZIONE E SVILUPPO 
 
 

 
 
 
       

IL   RETTORE 

 

 

VISTO  l’Art. 19 della Legge n. 240 del 30 dicembre 2010 recante “Disposizioni in materia di 

Dottorato di Ricerca”; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 45 dell’8 febbraio 2013 relativo al “Regolamento recante 

modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione 

dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”;  

VISTO  il vigente Statuto dell'Università degli Studi del Molise;  

VISTO  il vigente Regolamento in materia di Dottorato di Ricerca dell'Università degli Studi 

del Molise; 

VISTE le note ministeriali prot. n. 6623 del 27 febbraio 2019 e prot. n. 9106 del 14 marzo 

2019 con le quali il MIUR ha fornito le indicazioni operative sulle procedure di 

accreditamento dei dottorati A.A. 2019/2020 – XXXV ciclo; 

VISTA  la nota ministeriale prot. n. 3315 del 1 febbraio 2019 avente ad oggetto “Nuove linee 

guida per l’accreditamento dei corsi di dottorato”; 

VISTO  il D.R. n. 628 del 19 luglio 2019 con il quale sono state indette le procedure concorsuali 

per l’ammissione ai Corsi di Dottorato di ricerca attivati presso l’Università degli Studi 

del Molise per il XXXV ciclo – A.A. 2019/2020, con termine della scadenza per la 

presentazione delle domande fissato al 6 settembre 2019;  

CONSIDERATA la necessità di nominare le apposite commissioni esaminatrici; 

VISTO  il Verbale n. 3 della Giunta del Dottorato in Innovazione e Gestione delle Risorse 

Pubbliche, riunitasi telematicamente il 15 luglio 2019, con il quale si approva la 

proposta di composizione della Commissione esaminatrice per l’ammissione al Corso 

di Dottorato di Ricerca in Innovazione e Gestione delle Risorse Pubbliche XXXV 

ciclo; 

VISTO il verbale del Collegio dei Docenti del Dottorato in Innovazione e Gestione delle 

Risorse Pubbliche – seduta n. 1 del 16 settembre 2019- dal quale si evince che il 

Collegio, convocato per procedere alla ratifica, non ha potuto deliberare in quanto non 

è stato raggiunto il numero legale per la validità della seduta; 

CONSIDERATO che il Coordinatore ha disposto la comunicazione dell’esito del predetto Collegio 

al Rettore e alla Direzione generale affinché, ai fini della nomina della Commissione 

esaminatrice per l’ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in Innovazione e 

Prot. n. 28845 del 16/09/2019 - [UOR: Area Innovazione e Sviluppo - Classif. II/1 - Rep.793/2019]

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

Gestione delle Risorse Pubbliche XXXV ciclo, si assuma l’indicazione del verbale di 

Giunta n. 3/2019; 

CONSIDERATA l’urgenza di dover provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice per 

l’ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in Innovazione e gestione delle Risorse 

Pubbliche XXXV ciclo vista l’imminenza delle date fissate per l’espletamento delle 

prove previste da bando;  

INDICATO il Responsabile del procedimento nella persona della dott.ssa Ida Oriunno; 
 

DECRETA 

 

Art. 1                 Per   l’espletamento delle procedure concorsuali per l’ammissione ai Corsi di Dottorato 

                       di  Ricerca  XXXV ciclo  di durata triennale  con  decorrenza  dal 1° novembre  2019,  

è nominata, per  il  Dottorato  di  Ricerca  in  “Innovazione e Gestione delle Risorse 

Pubbliche” (DOT1339381) la seguente Commissione esaminatrice: 

 

                       Prof. Michele MODINA – ASSOCIATO CONFERMATO – SECS – P/08 – 13/B2 – 

Dipartimento di Economia – (membro effettivo); 

 

                Prof. Alessandro CIOFFI – ASSOCIATO CONFERMATO – IUS/10 – 12/D1 – 

Dipartimento di Economia – (membro effettivo); 

                 

                 Prof. Lorenzo SCILLITANI – ORDINARIO – IUS/20 – 12/H3 - Dipartimento di 

Scienze Umanistiche, Sociali e della Formazione – (membro effettivo); 

 

                 Prof. Luca REGRIGERI – ASSOCIATO CONFERMATO – M-PED/01 – 11/D1 – 

Dipartimento di Scienze Umanistiche, Sociali e della Formazione – (membro 

effettivo); 

 

                 Prof. Lorenzo CANOVA – ASSOCIATO CONFERMATO – L-ART/03 – 10/B1 – 

Dipartimento di Scienze Umanistiche, Sociali e della Formazione – (membro 

effettivo); 

 

 

 Prof.ssa Ilaria ZILLI – ORDINARIO – SECS-P/12 – 13/C1 – Dipartimento di 

Economia – (membro supplente); 

 

 Prof.ssa Rosanna ALAGGIO – ASSOCIATO CONFERMATO – M-STO/01 – 11/A1 

– Dipartimento di Scienze Umanistiche, Sociali e della Formazione – (membro 

supplente ); 

 

Prof. Giovanni CERCHIA – ASSOCIATO CONFERMATO – M-STO/04 – 11/A3 – 

Dipartimento di Economia – (membro supplente); 

 

Art. 2     Le modalità di selezione saranno svolte secondo quanto indicato nelle schede relative ai 

singoli corsi di dottorato, parte integrante del Bando di concorso di cui al D.R. 628 del 19    

luglio 2019.        
                       

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

   

Art. 3       I compiti della Commissione termineranno con la stesura della graduatoria di merito. 
 
 
 
                IL RETTORE  

Prof. Luca BRUNESE  
 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 
 

       

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2019-09-16T18:17:25+0200
	IT
	Luca Brunese




